DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/04/2024 | Edição: 68 | Seção: 3 | Página: 33

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 17, DE 5 DE ABRIL DE 2024

Adendo do Concurso Público Nº 1/2023

ADENDO AO EDITAL Nº 16/2024 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 14/02/2024, publicado no Diário Oficial da União de 15 de

fevereiro de 2024 no uso das atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no Art. 37 da

Constituição Federal, a Lei Federal n. 8.112/1990, a Lei Federal n. 12.772/2012, o Decreto Federal n.

7.312/2010 e o Decreto Federal nº 9.739/2019, por este Edital, torna pública o presente adendo do

Concurso Público N. 01/2023, conforme segue:

Acrescenta-se na classificação do CARGO 25: Refrigeração e Climatização nos anexos II e III do

Edital n. 16/2024, os candidatos Natham Pinto Brites e Reni Campos Farias que não contavam devido a

erro material na montagem do Edital.

ANEXO II - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO 25 Refrigeração e Climatização

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

VALTER SALLES DO NASCIMENTO JUNIOR 80725766067 89,50 4 1

PEDRO AUGUSTO FERNANDES PEREIRA 80725735010 88,49 5 2

NATHAM PINTO BRITES 80725790477 64,24 - 3

ANEXO II - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS

CARGO 25 Refrigeração e Climatização

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PN

LUCIO ALBINO AMARO DA SILVA 80725761907 79,09 - 1

RENI CAMPOS FARIAS 80725752207 60,76 - 2

JÚLIO XANDRO HECK

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.